議案第 29 号

   丸亀市立学校の管理運営に関する規則の一部改正について

 丸亀市立学校の管理運営に関する規則の一部を次のとおり改正いたしたい。

  令和 6 年 11 月 15 日

丸亀市教育委員会

教育長 末 澤 康 彦

   丸亀市立学校の管理運営に関する規則の一部を改正する規則

 丸亀市立学校の管理運営に関する規則(平成 17 年教育委員会規則第 14 号)の一部を次のように改正する。

 次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

改正後 改正前

目次 目次

第 1 章 総則(第 1 条) 第 1 章 総則(第 1 条)

第 2 章 学年、学期及び休業日(第 2 条・第 3 条) 第 2 章 学年、学期及び休業日(第 2 条・第 3 条)

第 3 章 教育活動等(第 4 条－第 10 条) 第 3 章 教育活動等(第 4 条－第 10 条)

第 4 章 学校評価(第 11 条－第 13 条) 第 4 章 学校評価(第 11 条－第 13 条)

第 5 章 職員組織等(第 14 条－第 31 条の 2) 第 5 章 職員組織等(第 14 条－第 31 条の 2)

第 6 章 施設設備の管理等(第 32 条－第 39 条) 第 6 章 施設設備の管理等(第 32 条－第 39 条)

第 7 章 補則(第 40 条・第 41 条) 第 7 章 補則(第 40 条・第 41 条)

附則 附則

様式第 1 号(第 3 条関係)

様式第 1 号(第 3 条関係)

振替授業届出書 振替授業届出書

[別紙参照]

(削る) [別紙参照]

議29－1

改正後 改正前

様式第 2 号(第 3 条関係) 様式第 2 号(第 3 条関係)

臨時休業について(報告) 臨時休業について(報告)

[別紙参照]

(削る) [別紙参照]

様式第 3 号(第 7 条関係)

様式第 3 号(第 7 条関係)

学校行事等実施届出書 学校行事等実施届出書

[別紙参照]

(削る) [別紙参照]

様式第 4 号(第 9 条関係)

様式第 4 号(第 9 条関係)

教材使用届出書 教材使用届出書

[別紙参照]

(削る) [別紙参照]

様式第 5 号(第 10 条関係)

様式第 5 号(第 10 条関係)

出席状況等報告書 出席状況等報告書

[別紙参照]

(削る) [別紙参照]

様式第 6 号(第 10 条関係)

様式第 6 号(第 10 条関係)

職員勤務状況報告書 職員勤務状況報告書

[別紙参照]

(削る) [別紙参照]

議29－2

改正後 改正前

様式第 7 号(第 40 条関係) 様式第 7 号(第 40 条関係)

出席停止に係る意見具申書 出席停止に係る意見具申書

[別紙参照]

(削る) [別紙参照]

議29－3

様式第1号（第3条関係）

  年  月  日

丸亀市教育委員会教育長 様

学校名

校 長

振 替 授 業 届 出 書

次により振替授業を行いますので、丸亀市立学校の管理運営に関する規則第３条第３

項の規定により、届け出ます。

記

１ 振替授業を行う日

２ 振り替えられて授業を行わない日

３ 振替授業を行う教育上の必要性及びやむを得ない事情の概要

４ その他

議29－4

様式第2号（第3条関係）

    年  月  日

丸亀市教育委員会教育長 様

学校名

校 長

臨時休業について（報告）

丸亀市立学校の管理運営に関する規則第３条第４項の規定により、臨時に授業を行わ

なかったので、下記のとおり報告します。

記

１ 休業期間   年  月  日（ ）から   年  月  日（ ）まで

２ 事 由

３ そ の 他

議29－5

様式第3号（第7条関係）

  年  月  日

丸亀市教育委員会教育長 様

学校名

校 長

学 校 行 事 等 実 施 届 出 書

次のとおり学校行事等を実施したいので、丸亀市立学校の管理運営に関する規則第７

条第２項の規定により届け出ます。

記

行 事 名

目 的

旅行地（派遣先）

及 び 日 程

    年   月   日から

    年   月   日まで

児童等の費用の額 １人当たり         円

参加児童等の学年、

人 員 及 び 性 別

・学年      年

・人員      人（男子   人、女子   人）

参加児童等の人員

の在籍者の数に対

す る 比 率

 参加児童等の人員    人

 在籍児童等の人員    人
×100＝     ％

不参 加児童等 の

取 扱 い

引 率 者 の 職 名

及 び 氏 名

議29－6

様式第4号（第9条関係）

  年  月  日

丸亀市教育委員会教育長 様

学校名

校 長

教 材 使 用 届 出 書

丸亀市立学校の管理運営に関する規則第９条の規定により、下記のとおり届出をしま

す。

記

教

材

教 科 科 目
そ の 他

種 類

名 称

著 者 又 は
編 者 氏 名

対

象

学年
学級
人

使用
期間

  年  月  日から
  年  月  日まで

年
月間

価

格

使
用
事
由

備

考

議29－7

様式第5号（第10条関係）

  年  月  日

丸亀市教育委員会教育長 様

学校名

校 長

出 席 状 況 等 報 告 書

（    年   月分）

学 年

区 分

第
 学年

第
 学年

第
 学年

第
 学年

第
 学年

第
 学年

合 計

学 級 数

在 籍 者 数

男

女

計

編 入 学 転

入 学 者 数

男

女

計

転 学 退 学

者 等 数

男

女

計

授 業 日 数

出席しなければ
ならない日数計

(ａ)

欠 席 日 数 計

出 席 日 数 計
(ｂ)

出 席 率
（b／a × 100）

備 考

議29－8

様式第6号（第10条関係）

  年  月  日

丸亀市教育委員会教育長 様

学校名

校 長

職員勤務状況報告書（  年  月分）

番

号

職

名

氏

名

勤 務 休 暇 職

免

研

修

部

分

休

業

欠

勤
遅

刻

回

数

早

退

回

数

備

考

出

勤

出

張

計

年

次

休

暇

病

気

休

暇

特

別

休

暇

介

護

休

暇

介

護

時

間

県

外

県

内

議29－9

様式第7号（第40条関係）

第  号

  年  月  日

丸亀市教育委員会 様

丸亀市立   学校

校 長

出席停止に係る意見具申書

丸亀市立学校の管理運営に関する規則第40条の規定により、下記のとおり出席停止に

ついての意見を具申します。

記

児 童 生 徒 氏 名  生 年 月 日

保 護 者 氏 名  続 柄

現 住 所

学 年 ・ 組 年    組  担 任 名

出席停止の期間

性行不良の状況

これまでの学校の

取組

出席停止の理由

出席停止期間中の

指導計画

議29－10

附 則

この改正は、公布の日から施行する。

議29－11

議29－12

（参考）

議29－13

（参考）

議29－14

（参考）

議29－15

（参考）

議29－16

（参考）

議29－17

（参考）

議29－18

（参考）